Iii AHMET SAİM KıLAVUZ

ei-AKAİDÜ'I-ADUDİYYE
( "t~l ..ı.:L<sJı )

J;:ş'ari kelAmcılarından

Adudüddin el-lci'nin
(ö. 756/1355)

akaide dair risAlesi.
_j

itikadi mezheplerin tam olarak teşek
kül ettiği hicri V. asırdan itibaren Ehl-i
sünnet alimleri, halkı ehl-i bid'atın yan
lış inançlarından korumak ve Sünni
akideyi kolayca öğrenmelerini sağlamak
için, akaid problemlerini Sünni çerçeve~
de ele alan küçük akide risaleleri yaz
mayı bir gelenek haline getirmişlerdir.

Ahmed el-Ko
nevi. Cürcani şerhi üzerine haşiyeler yaz
mışlardır. el- 'Akii'idü'l- 'Agudiyye'ye
yapılan şerhleri beğenmeyen Dewani, ri
salenin üstü kapalı ifadelerini açıkla

mak. akaid ilminin halli güç meseleleri
ni çözmek ve böylece eseri daha faydalı
hale getirmek düşüncesiyle, 905 (1499)
yılında tamamladığı yeni bir şerh yaz
mıştır. Dewani'nin büyük ilgi gören bu
şerhine haşiye yazanlar arasında şu

isimler vardır: Mevla Ahmed b. Muham
med. Şah Muhammed b. Mübarek ei
Kazvini, . ibrahim b. Muhammed ei-İsfe
raini, Yüsuf b. Muhammed ei-Karabagi.
Abdülhakim b. Şemseddin es-Siyalküti.

AKAİDÜ İBNİ'l-ARABI

( .s'_,.ll.,:r.l ..ı.:~ )

Muhyiddin İbnü'l-Arabi'nin
(ö. 638/1240)

akaide dair üç risalesinin
ortak adı.

_j

İbnü'I-Arabi'nin itikad anlayışını ihtiva
eden 'Akidetü'l- 'avam, 'Akidetü'n-na
şiyeti'ş-Şadiye ile cA~'idetil ehli'l-i{Jti
sas adlı risaleler aslında el-Fütı1J:ıatü'l

Mekkiyye'nin mukaddimesinde bulun
maktadır.